


Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2024 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE LTDA. 
CNPJ Nº  10.500.013/0001-83 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 
E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 

“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e 
dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços de 

engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; ” 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA NO SÃO ROQUE, 
DISTRITO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 12/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 119.027,50 (CENTO E DEZENOVE MIL VINTE E SETE 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE LTDA. 
CNPJ/MF Nº  10.500.013/0001-83 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA NO SÃO ROQUE, 
DISTRITO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 12/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 119.027,50 (CENTO E DEZENOVE MIL VINTE E SETE 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 13 de setembro de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 177/2024; 

CONSIDERANDO, que a liberdade de locomoção é um direito fundamental de primeira geração que se goza 
em defesa da arbitrariedade do Estado no direito de ingressar, sair, permanecer e se locomover no território 
brasileiro, observou-se a necessidade de uma escadaria no distrito do são roque, para uma melhor locomoção 
dos moradores daquela região. 
 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 039/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA NO SÃO ROQUE, DISTRITO 
DE COARACI-BA, com a empresa CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF Nº 10.500.013/0001-83, pelo valor global de R$ 119.027,50 (cento e dezenove mil vinte e sete 

reais e cinquenta centavos). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE LTDA. 
CNPJ Nº  10.500.013/0001-83 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 
E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 

“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e 
dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços 

de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; ” 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DO SÃO 
ROQUE, DISTRITO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 12/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 118.992,02,00 (CENTO E DEZOITO MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DOIS 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE LTDA. 
CNPJ/MF Nº  10.500.013/0001-83 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DO SÃO 
ROQUE, DISTRITO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 12/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 118.992,02,00 (CENTO E DEZOITO MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DOIS 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 13 de setembro de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 178/2024; 

CONSIDERANDO, que o esporte é importante, e que os munícipes anseiam por melhorias nos locais que 
proporcionam momentos de lazer, a necessidade de um vestiário no campo do São Roque foi observada, para 
garantir assim um conforto a mais para aqueles que praticam as atividades físicas naquele ambiente 

 

CONSIDERADO, que a infraestrutura de um espaço esportivo é fundamental para o bom desenvolvimento 
das atividades ali praticadas; 
 
CONSIDERANDO, que o vestiário vem atender aos anseios da comunidade, além de proporcionar conforto e 
privacidade. 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 040/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DO SÃO ROQUE, 
DISTRITO DE COARACI –BA, com a empresa CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 10.500.013/0001-83, pelo valor global de R$ 118.992,02 (cento e dezoito 

mil novecentos e noventa e dois reais e dois centavos). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA. 
CNPJ Nº  73.390.171/0001-48 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 
E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 

“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e dezenove 
mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia 

ou de serviços de manutenção de veículos automotores; ” 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 01/01/2025 
VALOR TOTAL: R$ 33.738,00 (trinta e tres mil setecentos e trinta e oito reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA. 
CNPJ/MF Nº  73.390.171/0001-48 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA URBANA, MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

VIGÊNCIA: 13/09/2024 ATÉ 01/01/2025 
VALOR TOTAL: R$ 33.738,00 (trinta e tres mil setecentos e trinta e oito reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

13 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 7

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 13 de setembro de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 176/2024; 

CONSIDERADO, o serviço de limpeza urbana, faz-se necessário em razão de manter os logradouros limpos, 
evitando a proliferação de animais peçonhentos, e assim preservar a saúde da população; 
 
CONSIDERANDO, da mesma forma, entendemos que uma cidade limpa, livre de entulhos, com o meio fio 
devidamente pintado dá um ar de elegância e cuidado, além de causar uma boa impressão aos visitantes; 
 
 
CONSIDERANDO, que o serviços, objetos desta dispensa, necessita ser constante em razão da sua perenidade. 
Ainda mais nesse período de proliferação do mosquito da dengue (Aedes aegypti);   
 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 038/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a 

empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 
73.390.171/0001-48, pelo valor global de R$ 33.738,00 (trinta e tres mil setecentos e trinta e oito reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 
 

Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 9

DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2024 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 14

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 15

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 16

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 17

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 18

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 4.015 | Ano 7
16 de setembro de 2024

Página 19

Certificação Digital: SCOCSRB2-NPOJQLU9-4MFBWB0M-FYSGS3QE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETOS FINANCEIROS - AGOSTO 2024 - PODER EXECUTIVO


		2024-09-16T15:55:26-0300




